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Missionsbefalingen
vi har alle del i det

Start her

Kan du huske, hvordan trin 6 beskrev en discipel?
Giv et eksempel på en måde, hvorpå du har fulgt Jesus i denne uge.

Snak sammen

Hvilke forandringer har du eller andre bemærket, som du har lært at følge Jesus?
På hvilke måder deltager du i at tjene hans rige?

Udforsk Ordet
 (Del 1)

Matthæus 28:16-20 optegner nogle af Jesu sidste ord til sine disciple, kendt som
'Missionsbefalingen'. Han kommunikerer tydeligt sine prioriteter for sine disciple og det arbejde,
han har givet dem at udføre.

 Læs Matthæus 28:16-20

Hvor meget autoritet har Jesus? Hvorfor er dette vigtigt?
Hvad er den specifikke opgave Jesus giver sine disciple?
Hvad lover Jesus til sidst, og hvorfor er det vigtigt for dig?
Hvordan kan du som discipel selv spille din rolle i dette?

Læs ApG 1:8

Hvor kommer styrken fra til at følge kommandoen fra missionsbefalingen?

Hovedtanke

Vi er alle kaldet til at være disciple, og vi er alle kaldet til at gøre disciple. Det betyder, at vi selv
skal fortsætte med at lære at følge Jesus og deltage i hans mission indtil vores liv er forbi. Det
betyder også, at vi skal hjælpe andre til at gøre det samme. 

 
At gøre disciple er enhver troendes opgave; det er ikke kun for præster og lærere. Udfordringen
er, at de fleste af os føler, at vi ikke er kvalificerede. Måske føler vi, at vi selv skal vokse mere.
De første disciple havde det på samme måde. Selv da Jesus talte til dem, var de ikke alle stærke i
troen. Nogle af dem var endda i tvivl! (Mattæus 28:17)

 Men Jesus lovede at være med os og styrke os, når vi går rundt i det arbejde, han har kaldet os til
at udføre. At gøre disciple begynder simpelthen med at dele det, vi har lært, med en anden, så vi
sammen kan vokse som Jesu lærlinge.

Snak sammen

Reflekter endnu en gang over din rejse indtil videre:
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Hvad har du delt med en anden om, hvad Gud har gjort i dit liv?
Hvordan kan du opmuntre en anden til at følge Jesus og blive mere som ham?
På hvilke måder ville det at hjælpe en anden til at følge Jesus hjælpe dig til også at vokse
som discipel?

Udforsk Ordet
 (Del 2)

Jesu kald til os om at være og gøre disciple bringer os ind i hjertet af Guds plan. Fra begyndelsen
og gennem hele skriften åbenbarede Gud sin kærlighed til hele verden.

 Læs Første Mosebog 12:1-3

Hvem ønsker Gud skal blive velsignet gennem Abram?

Gud gentager løftet igen til Abram i 1. Mosebog 18:18; så igen til Isak og Jakob i 1. Mosebog
26:4 og 28:14.

Hvad viser dette os om Gud?

Læs Esajas 49:6

Hvor langt har Gud til hensigt, at hans frelse skal nå?

Paulus gentager den samme passage fra Esajas i ApG 13:47.

Hvad betyder det for os som tilhængere af Jesus?

Gør det sammen

Hvilket stort løfte vi har. Når vi følger Jesu befaling om at dele evangeliet og gøre disciple, er
Jesus med os og vil styrke os gennem Helligånden.

 Vi kan støtte og opmuntre andre til at følge Jesus på mange måder. En enkel måde er at bruge
Safar, fordi det er designet til at gøre det muligt for enhver troende at opmuntre en anden i deres
discipelskab.

 Overvej, hvordan I begge kan fortsætte med at spille jeres rolle i missionsbefalingen ved at
disciple en anden person, efter I er færdige med denne rejse.

Tænk på mennesker, du måske kan starte Safar med: nogen, der er kommet til Kristus for
nylig, eller som måske ønsker at vokse dybere i deres discipelskab. Skriv navnene op.
(Hvis ikke du kommer i tanke om nogen, så tænk på folk, du vil dele Jesus med.)
Brug fem minutter på at bede for disse mennesker ved navn, og bed Herren om at hjælpe
dem med at vokse som disciple.
Bed Gud om at give dig én person, som du kan hjælpe til at følge Jesus som discipel, og tak
ham for, at han giver dig sin styrke til at gøre dette, og at han har lovet at være med dig,
som du gør.

Gennemgå din daglige praksis

Fortsæt med at bede dagligt for de mennesker, du har nævnt.
Bed Gud om at forberede dig og skabe en måde, hvorpå du kan starte en ny rejse med
nogen, der bruger Safar.
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Tal med dine kirkeledere og få dem til at bede for dig, mens du søger at spille din rolle i
den store missionbefaling.


